REQUERIMENTO Nº
674
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Rio Grande da Serra, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 03 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Adler Teixeira, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Waldemar Asnar Perillo.

 HYPERLINK "http://www.camarargserra.sp.gov.br/vereador/12/waldemar-asnar-perillo" \o "Waldemar Asnar Perillo"
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Rio Grande da Serra, pela passagem de mais um aniversário.

Rio Grande da Serra localiza-se a 55 km da Capital de São Paulo, na região do Grande ABC. A cidade tem potencial de crescimento nas áreas de turismo ecológico, agricultura familiar, piscicultura intensiva, cooperativas, pequenas indústrias não poluentes, na prestação de serviços e no comércio. Neste município vê-se a possibilidade de grande crescimento e destaque no Estado de São Paulo.
Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1008875 030511 1013